## 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Lüchow-Dannenberg vom 25.06.2012

## Artikel I

Aufgrund der §§ 12 und 58 Abs. 1 Nr. 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576) zuletzt geändert durch das Gesetz vom 16.12.2013 (Nds.GVBI. S. 307) hat der Kreistag des Landkreises Lüchow-Dannenberg in seiner Sitzung am 06.03.2014 die folgende 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Lüchow-Dannenberg vom 25.06.2012 beschlossen:

## § 6 Stellvertretung des Landrates

(2) Die Wahrnehmung der Dezernatsleitung sowie der Aufgaben nach §§ 85-89 NKomVG bei gleichzeitiger Abwesenheit oder Verhinderung der/des Landrätin/Landrates und der allgemeinen Stellvertreterin/des allgemeinen Stellvertreters ist im Geschäftsverteilungsplan der Verwaltungsleitung geregelt (Abwesenheits- und Verhinderungsvertretung).

## Artikel II

Die 1. Satzung zur Änderung der der Hauptsatzung des Landkreises Lüchow-Dannenberg vom 25.06.2012 tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Landkreis Lüchow-Dannenberg

Landrat Jürgen Schulz